
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่ ๔๐๗  / ๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมขับข่ีปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย ใส่ใจจราจร 
และป้องกันอุบัติเหตุในสถานศึกษา ประจำปี ๒๕๖๕ 

         ----------------------------------- 
ด้วย งานยานพาหนะนักเรียนและจราจร กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ได้

กำหนดจัดโครงการอบรมขับขี่ปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย ใส่ใจจราจร และป้องกันอุบัติเหตุในสถานศึกษา 
ประจำปี ๒๕๖๕ ในวันอังคารที่ ๒๙ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๒๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ หอประชุม
โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม โดยกำหนดให้นักเรียนสายชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ ๑ 
(ม.๔) และ ๒ (ม.๕) เข้าร่วมกิจกรรม เพื่อเสริมสร้างจิตสำนึกด้านความปลอดภัยและวินัยจราจรและแก้ปัญหา
อุบัติเหตุบนทางถนน 

เพื ่อให้การดำเนินการโครงการอบรมในครั ้งนี้  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ที ่วางไว้ อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
พุทธศักราช ๒๕๕๗ มาตรา ๒๗ (๓) โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคมจึงแต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรมขับขี่ปลอดภัย 
เสริมสร้างวินัยจราจร ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
๑.๑  นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์   ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
๑.๒  นางศิรินยา สิงห์คำ    รองผู้อำนวยการ กลุ่มบริหารทั่วไป รองประธานกรรมการ 
๑.๓  นางปัทมกาญจน์ ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการ กลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๑.๔  นางรัชดาภรณ์ ประคองชื่อ   รองผู้อำนวยการ กลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
๑.๕  นางวริษฐา นิ้งทอง   ครูชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง กรรมการ 

  รองผู้อำนวยการ กลุ่มบริหารงบประมาณ 
๑.๖ นายธงชัย บุญวงศ์  คร ู กรรมการ 
๑.๖ นางสาวสุวรีย์ เพิ่มศิริ  คร ู กรรมการ 
๑.๗ นายทวีศักดิ์ แสนศรี  คร ู กรรมการ 
๑.๘ นายชัยกฤต บุญธนาสิริ คร ู กรรมการ 
๑.๙ นายภานุรุจ บุญสังข์      คร ู กรรมการ 
๑.๑๐ นายนพพร  นามสว่าง คร ู กรรมการ 
๑.๑๑ นายโกศล  เนียมหอม คร ู กรรมการ 
๑.๑๒ นางสาวทวินันท์  สุขเลศิ คร ู กรรมการ 
๑.๑๓ นางสาวอภิญญา  บุราคร พนักงานราชการ กรรมการ 
๑.๑๔ นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา สนับสนุนแก้ปัญหา อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมฝ่ายต่างๆ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
๒.๑  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 

๑. นายศุภชัย บุติมาลย์  คร ู    หัวหน้า 



๒. นายภานุรุจ บุญสังข์  คร ู    ผู้ช่วย 
  ๓. นายชัยกฤต บุญธนาสิริ คร ู    ผู้ช่วย 
  ๔. นายโกศล เนียมหอม  คร ู    ผู้ช่วย 
  ๕. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ๖. นายนพพร  นามสว่าง  คร ู   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑.จัดโต๊ะหมู่บูชา เก้าอ้ีสำหรับคณะผู้บริหาร และคณะครูให้เหมาะสมเพียงพอกับจำนวน 
  ๒.จัดทำป้าย โครงการอบรมขับขี่ปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจร และป้องกันอุบัติเหตุใน
สถานศึกษา ประจำปี ๒๕๖๓ 
 ๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 
  ๑. นายบัญชา ภาวสิทธ์  คร ู   หัวหน้า 
  ๒. นายชัยกฤต บุญธนาสิริ คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดูแลจัดระบบ การถ่ายภาพ แสง – เสียง จัดเตรียมเครื่องเสียง และ ไมค์โครโฟนให้พร้อมต่อ
การใช้งาน จนสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี 
 ๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
  ๑. นายทวีศักดิ์ แสนศรี  คร ู   หัวหน้า 
  ๒. นางสมใจ วาพัดไทย  คร ู   ผู้ช่วย 
  ๓. นางสาวอารีรักษ์ ผมน้อย คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่เป็นพิธีกรหน้าเวที 
 ๒.๔ คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  
  ๑. นางวริษฐา นิ้วทอง  คร ู   หัวหน้า 
  ๒. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ  คร ู   ผู้ช่วย 
  ๓. นางสาวอภิญญา  บุราคร พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ควบคุม ดูแล และตรวจสอบการใช้เงินงบประมาโดยใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงใน
การบริหารจัดการงบประมาณของโรงเรียน และจัดเก็บข้อมูลเพื่อรายงานต่อผู้เกี่ยวข้อง 
 ๒.๕ คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว ประกอบด้วย 
  ๑. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ  คร ู   หัวหน้า 
  ๒. นายชาญณรงค์ มุมทอง คร ู   กรรมการ 

๓. นางสาวอารีรักษ์ ผมน้อย คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  บันทึกภาพกิจกรรมทั้งภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว และ Up load เวปไซส์ ร.ร.ตั้งแต่เวลา 
๑๐.๒๐ ถึง ๑๒.๐๐ น.ณ หอประชุม และโดมเอนกประสงค์ 
 ๒.๖ คณะกรรมควบคุมนักเรียนและร่วมกิจกรรม ประกอบกด้วย 
  ๒.๖.๑. คณะกรรมการสายช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔  

๑. นางรุ่งทิวา ผลเกิด   ๔/๑  ห้อง ก หัวหน้าระดับ 
๒. นางสาววัชรา ขันธะพานิชย์  ๔/๒  ห้อง ก รองหัวหน้า 

๓. นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยนัต์  ๔/๑  ห้อง ก ผู้ช่วย 
๔. นางสาวศริินทิพย์ วิชุมา  ๔/๒     ห้อง ข ผู้ช่วย 
๕. นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี  ๔/๓ ห้อง ก ผู้ช่วย 
๖. นางสาวศุภรัตน์ สวสัดี   ๔/๓  หอ้ง ข ผู้ช่วย 
๗. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ๔/๔  ห้อง ก ผู้ช่วย 



๘. นางสมใจ วาพัดไทย ๔/๔ หอ้ง ข ผู้ช่วย 
๙. นายสำรอง สันทาลุนัย ๔/๕ หอ้ง ก ผู้ช่วย 
๑๐. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข ๔/๕ หอ้ง ข ผู้ช่วย 
๑๑. นางสาวกนกวรรณ ดีเพ่ิม ๔/๖ หอ้ง ข ผู้ช่วย 
๑๒. นางสาวอารีรัก ผมน้อย ๔/๗ ห้อง ก ผู้ช่วย 
๑๓. นางสาววภิาดา จำปาทอง ๔/๗ หอ้ง ข ผู้ช่วย 
๑๔. นางสาวอรชา หงษเ์พชร์ ๔/๖ ห้อง ก ผู้ช่วยและเลขานุการ

มีหน้าที ่กำกับดูแลนักเรียนในที่ปรึกษาให้เข้าร่วมกิจกรรม และเช็คชื่อนักเรียนที่ปรึกษาที่เข้า
ร่วมกิจกรรม 

๒.๖ คระกรรมการฝ่ายปฏิคม 
๑. นางสาวสมใจ วาพัดไทย คร ู หัวหน้า 
๒. นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ คร ู ผู้ช่วย 
๓. นางสาวอภิญญา  บุราคร พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
๔. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒.๗ คณะกรรมการฝ่ายวัดผลและประเมินผล ประกอบด้วย 
๑. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ  คร ู หัวหน้า 
๒. นายโกศล  เนียมหอม  คร ู ผู้ช่วย 
๓  นางสาวอภิญญา  บุราคร พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
๔. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ พนักงานราชการ ผู้ช่วยและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดทำแบบประเมิน จัดทำแบบลงทะเบียน จัดทำเกียรติบัตร และสรุปผลเสนอฝ่ายบริหาร 

ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายจงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด และเต็มกำลัง
ความสามารถให้กิจกรรมดังกล่าวบรรลุตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ เพื่อให้เกิดผลประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียน ส่งผลที่ดีต่อ
ทางโรงเรียนและทางราชการต่อไป 

สั่ง ณ วันที่  ๒๘  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

   (นางรัชดาภรณ์ ประคองชื่อ) 
       รองผู้อำนวยการ  รักษาราชการแทน  

 ผูอ้ำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 


